姓名：吴一萍；性别：女；国籍：中国，无其他国家或者地区的居留权；通

讯地址：福建省福州市鼓楼区。

姓名：吴莉萍；性别：女；国籍：中国，无其他国家或者地区的居留权；通

讯地址：福建省福州市鼓楼区。

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告签署日，信息披露义务人无在境内、境外其他上市公司中拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人之间的关系

四个信息披露义务人于 2024 年 6 月 11 日签署了《一致行动协议》，四个信

息披露义务人互为一致行动人，除此之外，信息披露义务人三和信息披露义务人

四为姐妹关系。

 6

第三节 权益变动目的及计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动为信息披露义务人基于对公司未来持续稳定发展的信心和长

期投资价值的认可，因此，通过二级市场增加持有上市公司的股份。

二、信息披露义务人于 2024 年 6 月 12 日披露了增持公司股份计划。信息披

露义务人计划自 2024 年 6 月 12 日起 3 个月内以市场价格通过二级市场集中竞

价交易方式增持公司股份，累计增持股数不低于 5,000 万股，不超过 10,000 万

股（其中，股东由鑫堂拟增持不低于 3,000 万股，不超过 6,000 万股；股东熊波

拟增持不低于 1,100 万股，不超过 2,200 万股；吴一萍、吴莉萍拟合计增持不低

于 900 万股，不超过 1,800 万股）。

上述增持股份计划实施期限至 2024 年 9 月 11 日止。在上述期限内，信息

披露义务人将继续按计划增持。若发生相关权益变动事项，将严格按照适用的监

管规定履行信息披露义务。

 7

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

截至 2024 年 8 月 21 日收盘时，由鑫堂持有公司股份 14,272,160 股，占公司

总股本的比例约为 1.9133%；熊波持有公司股份 8,768,150 股，占公司总股本的

比例约为 1.1754%；吴一萍持有公司股份 29,004,118 股，占公司总股本的比例约

为 3.8882%；吴莉萍持有公司股份 22,551,503 股，占公司总股本的比例约为

3.0232%。

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份 37,297,984 股，占公司

总股本的比例约为 5.0000%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份 74,595,931 股，占公司

总股本的比例约为 10.0000%。

 本次权益变动前 本次权益变动后

股东名称 持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

由鑫堂 0 0.0000% 14,272,160 1.9133%

熊波 0 0.0000% 8,768,150 1.1754%

吴一萍 24,598,518 3.2976% 29,004,118 3.8882%

吴莉萍 12,699,466 1.7024% 22,551,503 3.0232%

合计 37,297,984 5.0000% 74,595,931 10.0000%

注：相关数据合计数与各分项数值之和不相等系因四舍五入造成。

二、本次权益变动方式

除信息披露义务人四（吴莉萍）有 3,623,637 股为于 2024 年 4 月 6 日恢复表

决权外，本次权益变动均为信息披露义务人通过二级市场集中竞价交易买入。

三、信息披露义务人所持有股份权利受限情况

截止本报告书签署之日，信息披露义务人持有的上市公司股份不存在质押、

冻结等其他权利受限的情况。

四、本次权益变动的资金来源

 8

本次权益变动，信息披露义务人用于取得上市公司股份的资金来源于自有资

金，资金来源合法，不存在直接或间接来源于上市公司及其关联方的情况。

 9

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在签署本报告书之日前六个月内买卖公司股票的情况如下：

信息披露义

务人
交易方式 交易时间 股份种类

交易价格区间

（元/股）

交易数量

（股）

由鑫堂

集中竞价买入 2024 年 6 月 人民币普通股 0.80-1.02   4,989,600

集中竞价买入 2024 年 7 月 人民币普通股 1.00-1.51   7,795,260

集中竞价买入 2024 年 8 月 人民币普通股 1.67-1.69   1,527,300

集中竞价卖出 2024 年 8 月 人民币普通股 1.66   40,000